

ANALISI PREZZI ELEMENTARI

ART. DI ELENCO	DATA
NP.01- RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN AUTOBLOCCANTI	21/07/2022

DESCRIZIONE DELLA VOCE
 Ripristino di tratti di pavimentazione costituita da elementi in cemento prefabbricato del tipo "autobloccanti" in corrispondenza dei camminamenti all'interno del verde attrezzato posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, compresi.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO	TOTALE PARZIALE	% inc.
A. MATERIALI	Sabbia	mq	€ 1,28	1	€ 1,28	€ 1,28	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
Totale materiali					€ 1,28	€ 1,28	5,90
B. MANO D'OPERA	Operaio 4° livello	ora	€ 31,65		€ -	€ -	
	Operaio Specializzato	ora	€ 29,97		€ -	€ -	
	Operaio Qualificato	ora	€ 27,78		€ -	€ -	
	Manovale (Operaio Comune)	ora	€ 24,90	0,82	€ 20,42	€ 20,42	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
Totale mano d'opera					€ 20,42	€ 20,42	94,10
C. NOLI E TRASPORTI	trasporto -	cad				€ -	
	trapano	ora				€ -	
	Nolo attrezzatura n. 1	ora				€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
Totale noli e trasporti					€ -	€ -	-
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€ 21,70		
D.SPESE GENERALI (15%)					€ 3,25		
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€ 24,95		
E.UTILE D'IMPRESA (10%)					€ 2,50		
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€ 27,45		
UNITA' DI MISURA	metro quadrato	mq	PREZZO APPLICATO		€ 27,50		
COSTO DELLA MANO D'OPERA					€ 20,42		

ANALISI PREZZI ELEMENTARI

ART. DI ELENCO	DATA
NP.02- RIMOZIONE DI GRIGLIA STRADALE	21/07/2022

DESCRIZIONE DELLA VOCE

Rimozione e demolizione di griglia stradale in corrispondenza dell'incrocio con via Santa Maria di Roncione in quanto non rispondente alle normative sulla sicurezza stradale. E' compreso lo scavo la demolizione del calcestruzzo e il trasporto a discarica del materiale di risulta.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO	TOTALE PARZIALE	% inc.
A. MATERIALI		a corpo	€ -		€ -	€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -				
		a corpo	€ -				
		a corpo	€ -				
		Totale materiali				€ -	-
B. MANO D'OPERA	Operaio 4° livello	ora	€ 31,65		€ -	€ -	
	Operaio Specializzato	ora	€ 29,97		€ -	€ -	
	Operaio Qualificato	ora	€ 27,78		€ -	€ -	
	Manovale (Operaio Comune)	ora	€ 24,90	1,22	€ 30,38	€ 30,38	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
	Totale mano d'opera				€ 30,38	30,38	100,00
C. NOLI E TRASPORTI	trasporto -	cad				€ -	
	trapano	ora				€ -	
	Nolo attrezzatura n. 1	ora				€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
	Totale noli e trasporti				€ -	-	-
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€	30,38	
D.SPESE GENERALI (15%)					€	4,56	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€	34,93	
E.UTILE D'IMPRESA (10%)					€	3,49	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€	38,43	
UNITA' DI MISURA	metro lineare	ml	PREZZO APPLICATO		€	38,50	
COSTO DELLA MANO D'OPERA					€	30,38	

ANALISI PREZZI ELEMENTARI

ART. DI ELENCO	DATA
NP.03- FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALE PER GRIGLIA STRADALE	21/07/2022

DESCRIZIONE DELLA VOCE
 Fornitura e posa in opera di canale in calcestruzzo vibrato per la successiva posa in opera di griglia. E' compresa la fondazione, il rinfranco in calcestruzzo e i collegamenti alla fognatura pubblica.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO	TOTALE PARZIALE	% inc.
A. MATERIALI	Canale in calcestruzzo	mc	€ 183,46	0,3	€ 55,04	€ 55,04	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
Totale materiali					€	55,04	66,46
B. MANO D'OPERA	Operaio 4° livello	ora	€ 31,65		€ -	€ -	
	Operaio Specializzato	ora	€ 29,97		€ -	€ -	
	Operaio Qualificato	ora	€ 27,78	1	€ 27,78	€ 27,78	
	Manovale (Operaio Comune)	ora	€ 24,90	0	€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
Totale mano d'opera					€	27,78	33,54
C. NOLI E TRASPORTI	trasporto -	cad				€ -	
	trapano	ora				€ -	
	Nolo attrezzatura n. 1	ora				€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
Totale noli e trasporti					€	-	-
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€	82,82	
D.SPESE GENERALI (15%)					€	12,42	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€	95,24	
E.UTILE D'IMPRESA (10%)					€	9,52	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€	104,76	
UNITA' DI MISURA	metro lineare	ml	PREZZO APPLICATO		€	105,00	
COSTO DELLA MANO D'OPERA					€	27,78	

ANALISI PREZZI ELEMENTARI

ART. DI ELENCO	DATA
NP.04- FORNITURA E POSA DI TORRETTA SCIVOLO	21/07/2022

DESCRIZIONE DELLA VOCE
 FORNITURA E POSA IN OPERA DI TORRETTA SCIVOLO. Fornitura e posa in opera di torretta scivolo composta da montanti in legno bilamellare sez. cm 9x9 e staffe al suolo, 2 pianali cm 112x112 in massello sp. mm 33, scala in legno a gradini antiscivolo h cm 144, tetto quattro falde in polietilene stampo rotazionale, parapetti in polietilene stampo rotazionale, scivolo h cm 144 in polietilene a stampo unico rotazionale, polietilene riciclabile al 100%, panchina in HPL sp. mm 15 smussata, kit bullonerua zincata per assemblaggio in tappi plastici. E' compreso lo scavo e il sottofondo in ghiaino tondo antitrauma per uno spessore di 30 cm.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO	TOTALE PARZIALE	% inc.
A. MATERIALI	Torretta scivolo	a corpo	€ 3 198,09	1	€ 3 198,09	€ 3 198,09	
		a corpo				€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
				Totale materiali		€	3 198,09
B. MANO D'OPERA	Operaio 4° livello	ora	€ 31,65		€ -	€ -	
	Operaio Specializzato	ora	€ 29,97	12,5	€ 374,63	€ 374,63	
	Operaio Qualificato	ora	€ 27,78		€ -	€ -	
	Manovale (Operaio Comune)	ora	€ 24,90	10,1	€ 251,49	€ 251,49	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			Totale mano d'opera		€	626,12	16,37
C. NOLI E TRASPORTI	trasporto -	cad				€ -	
	trapano	ora				€ -	
	Nolo attrezzatura n. 1	ora				€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			Totale noli e trasporti		€	-	-
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€	3 824,21	
D.SPESE GENERALI (15%)							€ 573,63
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€		4 397,84
E.UTILE D'IMPRESA (10%)							€ 439,78
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€		4 837,62
UNITA' DI MISURA	cadauno	cad	PREZZO APPLICATO		€		4 837,62
							COSTO DELLA MANO D'OPERA
					€		626,12

ANALISI PREZZI ELEMENTARI

ART. DI ELENCO	DATA
NP.05- FORNITURA E POSA DI ALTALENA	21/07/2022

DESCRIZIONE DELLA VOCE

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ALTALENA. Fornitura e posa in opera di altalena a due posti con trave tubolare in acciaio composta da montanti in legno bilamellare sez cm 9x9 e staffa al suolo, trave in tubolare acciaio zincato, diametro mm 76, mantovane laterali con sagoma in polietilene rotazionale, altezza sotto trave = cm 200, sospensioni a doppio cuscinetto autolubrificante, catene zincate maglia stretta, filo mm 6 luce interna mm 8, tavoletta (> 3 anni) in gomma EPDM morbida anima acciaio, gabbia (< 3 anni) in gomma vulcanizzata morbida anima acciaio, polietilene riciclabile al 100%, kit bulloneria zincata per assemblaggio in tappi plastici. Altalena con i seguenti seggiolini: seggiolino a gabbia e seggiolino a tavola. E' compreso lo scavo e il sottofondo in ghiaio tondo antitrauma per uno spessore di 30 cm.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO	TOTALE PARZIALE	% inc.
A. MATERIALI	Altalena	a corpo	€ 1 444,43	1	€ 1 444,43	€ 1 444,43	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
Totale materiali					€	1 444,43	78,25
B. MANO D'OPERA	Operaio 4° livello	ora	€ 31,65		€ -	€ -	
	Operaio Specializzato	ora	€ 29,97	5,5	€ 164,84	€ 164,84	
	Operaio Qualificato	ora	€ 27,78		€ -	€ -	
	Manovale (Operaio Comune)	ora	€ 24,90	9,5	€ 236,55	€ 236,55	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
Totale mano d'opera					€	401,39	21,75
C. NOLI E TRASPORTI	trasporto -	cad				€ -	
	trapano	ora				€ -	
	Nolo attrezzatura n. 1	ora				€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
Totale noli e trasporti					€	-	-
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€	1 845,82	
D.SPESE GENERALI (15%)							276,87
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€		2 122,69
E.UTILE D'IMPRESA (10%)							212,27
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€		2 334,96
UNITA' DI MISURA	cadauno	cad	PREZZO APPLICATO		€		2 334,96
COSTO DELLA MANO D'OPERA					€		401,39

ANALISI PREZZI ELEMENTARI

ART. DI ELENCO	DATA
NP.06- FORNITURA E POSA DI DONDOLO	21/07/2022

DESCRIZIONE DELLA VOCE
 FORNITURA E POSA IN OPERA DI DONDOLO SINGOLO A DUE POSTI. Fornitura e posa in opera di dondolo a due posti composto da trave orizzontale in legno lamellare sez. cm 9,8x14,2, 2 maniglie in tubolare acciaio inox, 2 sedute in polietilene riciclabile, spalle portanti in legno lamellare sez. cm 8,6x14, meccanismo a cuscinetti autolubrificanti, due puff antiurto in gomma antitrauma xp190, scatolare in acciaio zincato a caldo da cementare. Struttura realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176:2018.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO	TOTALE PARZIALE	% inc.
A. MATERIALI	Dondolo	a corpo	€ 479,20	1	€ 479,20	€ 479,20	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
						€ 479,20	61,56
B. MANO D'OPERA	Operaio 4° livello	ora	€ 31,65		€ -	€ -	
	Operaio Specializzato	ora	€ 29,97	5	€ 149,85	€ 149,85	
	Operaio Qualificato	ora	€ 27,78		€ -	€ -	
	Manovale (Operaio Comune)	ora	€ 24,90	6	€ 149,40	€ 149,40	
				€ -		€ -	
				€ -		€ -	
					€ 299,25	38,44	
C. NOLI E TRASPORTI	trasporto -	cad				€ -	
	trapano	ora				€ -	
	Nolo attrezzatura n. 1	ora				€ -	
				€ -		€ -	
				€ -		€ -	
					€ -	-	
TOTALE GENERALE (A+B+C)						€ 778,45	
D.SPESE GENERALI (15%)						€ 116,77	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)						€ 895,22	
E.UTILE D'IMPRESA (10%)						€ 89,52	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)						€ 984,74	
UNITA' DI MISURA	cadauno	cad	PREZZO APPLICATO		€ 984,74		
COSTO DELLA MANO D'OPERA						€ 299,25	

ANALISI PREZZI ELEMENTARI

ART. DI ELENCO	DATA
NP.07- FORNITURA E POSA DI GIOCO A MOLLA CON CORPO CENTRALE	21/07/2022

DESCRIZIONE DELLA VOCE
 FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIOCO A MOLLA IN POLIETILENE. Fornitura e posa in opera di gioco a molla composto da corpo centrale in polietilene rotazionale riciclabile, anima interna di rinforzo in acciaio, sagome in pannelli polietilene riciclabile sp. mm15, molla elicoidale EKS mm 20 in lega di acciaio, piastra di raccordo antischiacciamento, basamento in FE 360 zincato da cementare.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO	TOTALE PARZIALE	% inc.
A. MATERIALI	Gioco a molla	a corpo	€ 286,42	1	€ 286,42	€ 286,42	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
Totale materiali					€	286,42	60,18
B. MANO D'OPERA	Operaio 4° livello	ora	€ 31,65		€ -	€ -	
	Operaio Specializzato	ora	€ 29,97	3	€ 89,91	€ 89,91	
	Operaio Qualificato	ora	€ 27,78		€ -	€ -	
	Manovale (Operaio Comune)	ora	€ 24,90	4	€ 99,60	€ 99,60	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
Totale mano d'opera					€	189,51	39,82
C. NOLI E TRASPORTI	trasporto -	cad				€ -	
	trapano	ora				€ -	
	Nolo attrezzatura n. 1	ora				€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
Totale noli e trasporti					€	-	-
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€	475,93	
D.SPESE GENERALI (15%)							71,39
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€		547,32
E.UTILE D'IMPRESA (10%)							54,73
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€		602,05
UNITA' DI MISURA	cadauno	cad	PREZZO APPLICATO		€	602,05	
COSTO DELLA MANO D'OPERA					€		189,51

ANALISI PREZZI ELEMENTARI

ART. DI ELENCO	DATA
NP.08- FORNITURA E POSA DI GIOCO A MOLLA A DOPPI PANNELLI	21/07/2022

DESCRIZIONE DELLA VOCE
 FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIOCO A MOLLA IN POLIETILENE. Fornitura e posa in opera di gioco a molla composto da doppi pannelli sagomati in polietilene bicolore riciclabile, scocca seduta e poggia piedi corpo unico in polietilene rotazionale riciclabile, piolo plastico pieno, molla elicoidale EKS mm 20 in lega di acciaio, piastra di raccordo antisciacciamento, basamento in FE 360 zincato da cementare.

	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITÀ	COSTO	TOTALE PARZIALE	% inc.
A. MATERIALI	Gioco a molla	a corpo	€ 481,33	1	€ 481,33	€ 481,33	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		a corpo	€ -			€ -	
		Totale materiali				€ 481,33	71,75
B. MANO D'OPERA	Operaio 4° livello	ora	€ 31,65		€ -	€ -	
	Operaio Specializzato	ora	€ 29,97	3	€ 89,91	€ 89,91	
	Operaio Qualificato	ora	€ 27,78		€ -	€ -	
	Manovale (Operaio Comune)	ora	€ 24,90	4	€ 99,60	€ 99,60	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
	Totale mano d'opera				€ 189,51	28,25	
C. NOLI E TRASPORTI	trasporto -	cad				€ -	
	trapano	ora				€ -	
	Nolo attrezzatura n. 1	ora				€ -	
			€ -		€ -	€ -	
			€ -		€ -	€ -	
	Totale noli e trasporti				€ -	-	
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€ 670,84		
D.SPESE GENERALI (15%)						100,63	
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€ 771,47		
E.UTILE D'IMPRESA (10%)						77,15	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€ 848,61		
UNITA' DI MISURA	cadauno	cad	PREZZO APPLICATO		€ 848,61		
COSTO DELLA MANO D'OPERA					€ 189,51		